
8036 Lunes 29 septiembre 2003 BOE núm. 233

de estudios de valoración de restitución de terrenos

a su estado primitivo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE 8 de Mayo

2003, DOCE 26 de Abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 248.351,91

Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 01 de Septiembre de 2003.

b) Contratista: «Inclam, S.A.», C/ Samaria, 4,

Madrid 28009.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 188.824,92 Euros.

Madrid, 12 de septiembre de 2003.—El Presidente

de la Confederación Hidrográfica del Tajo, José

Antonio Llanos Blasco.—&42.802.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia técnica para el control y vigilancia
de las obras de abastecimiento de agua a
Torrijos, La Puebla de Montalbán, Fuen-
salida y sus zonas de influencia, TT.MM.
varios (Toledo). Expediente 01DT0065/NA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 01DT0065/NA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.

b) Descripción del objeto: Trabajos a realizar:

la inspección y vigilancia se extenderá a todos los

materiales y unidades que se empleen en la obra

citada, así como a los procedimientos de ejecución,

colocación, manipulación y montaje, con especial

referencia a los citados en el Pliego Técnico.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: DOCE: 11 de Abril

de 2003 y BOE: 20 de Abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.197.162,83

Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 Septiembre 2003.

b) Contratista: «Internacional de Proyectos y

Estudios de Ingeniería, S.A.», calle Gabriel Mistral

2, 28035 Madrid.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 940.390,14 euros.

Madrid, 12 de septiembre de 2003.—El Presidente

de la Confederación Hidrográfica del Tajo. José

Antonio Llanos Blasco.—&42.801.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Oficina Española de Patentes
y Marcas por la que se adjudica el Concurso
para la contratación del Servicio consistente
en la «Atención Telefónica de la Oficina
Española de Patentes y Marcas».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Oficina Española de Patentes y

Marcas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.
c) Número de expediente: C090/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Atención Telefónica

de la Oficina Española de Patentes y Marcas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: B.O.E. N.o 96, de 22 de

abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 641.212 Euros

(seiscientos cuarenta y un mil doscientos doce

euros), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de agosto de 2003.

b) Contratista: Censenal Madrid, S. L.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 349.752 Euros

(trescientos cuarenta y nueve mil setecientos cin-

cuenta y dos euros), IVA incluido.

Madrid, 17 de septiembre de 2003.—El Director

General, José López Calvo.—42.835.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente concurso. Expediente
702/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-

ciones Científicas.

c) Número de expediente: 702/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e Insta-
lación de un Equipo para Espectroscopia en el

Infrarrojo Cercano para el Instituto de Recursos

Naturales y Agrobiología de Salamanca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 151, 25 de junio

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 127.973.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Foss Electric España, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 127.973.

Madrid, 15 de septiembre de 2003.—El Secretario

General, Eusebio Jiménez Arroyo.—42.872.

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Resolución de la Dirección General de RTVE
por la que se convoca concurso público para
la Implantación del Sistema Service Desk
(CNPA-96: 72.20.32).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión

Española.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios RTVE.

c) Número de expediente: 86/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Implantación del Sis-

tema Service Desk.

c) Lugar de ejecución: Pozuelo de Alarcón (Ma-
drid).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 3 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 185.020,00 euros (16 por 100, IVA inclui-

do).

5. Garantía provisional. 3.700,40 euros (16 por

100, IVA incluido).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-

ñola.

b) Domicilio: Edificio Prado del Rey. Despacho
2/056.

c) Localidad y código postal: 28223 Pozuelo

de Alarcón (Madrid).

d) Teléfono: 91 581 74 15 y 91 581 74 06.

e) Telefax: 91 581 73 12.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de octubre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo: V, subgrupo: 2, categoría: D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: La indicada en los pliegos

de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de octubre

de 2003, 13,00 horas.
b) Documentación a presentar: La solicitada en

los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-

ñola.

2. Domicilio: Edificio Prado del Rey. Despacho

B/025.

3. Localidad y código postal: 28223 Pozuelo
de Alarcón (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Durante el

plazo de ejecución.



BOE núm. 233 Lunes 29 septiembre 2003 8037

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-

ñola.

b) Domicilio: Sala de Proyecciones. Edificio

Prado del Rey.

c) Localidad: 28223 Pozuelo de Alarcón (Ma-
drid).

d) Fecha: 28 de octubre de 2003.

e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del

adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.rtve.es/adquisi

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 23 de septiembre

de 2003.—Juan Manuel Alberti Gil, Director de

Compras y Servicios.—43.046.

RED NACIONAL
DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Anuncio de Renfe por el que se comunica la
l i c i t a c i ó n d e l e x p e d i e n t e
3.3/8000.0154/1-00000.

1. Objeto: Remodelación de la estación de Can-

toblanco. (Núcleo de Cercanías de Madrid).
2. Procedimiento de adjudicación: Abierto.

Importe de licitación: 2.524.747,95 euros.

Importe de Seguridad y Salud: 72.838,53 euros.

Fianza provisional: 51.952 euros.

3. Condiciones que deben reunir los licitadores:

Clasificación: Categoría F, grupo C, subgrupo 1,

2, 3, 4, 6, 7 y 9.

Figurar inscrito en el Registro General de Pro-

veedores de Renfe.

Cumplir con las exigencias recogidas en la docu-
mentación aplicable a la convocatoria.

4. Plazo de recepción de ofertas: 30 días natu-

rales desde la fecha de publicación del anuncio en

el B.O.E., siendo la hora límite las 11.00.

Si la fecha antes citada coincidiera con sábado,

domingo o fiesta de Madrid capital, la recepción

de ofertas tendrá lugar el primer día hábil siguiente
a dicha fecha, hasta las 11 horas.

5. Apertura pública de proposiciones económi-

cas: Se comunicará oportunamente a las empresas

participantes.

6. Presentación y apertura de ofertas: En la

Dirección de Compras de Cercanías, Avenida de

la Ciudad de Barcelona n.o 8, 2.a planta, 28007
Madrid.

7. Disponibilidad de documentación: Se deberá

contactar con la Dirección de Compras de Cer-

canías, Avenida de la Ciudad de Barcelona n.o 8,

2.a planta, 28007 Madrid. Teléfonos: 91/506 60 62

y 91/506 60 94.

8. Pago del presente anuncio: Los gastos del
presente anuncio serán con cargo a la/s empresa/s

adjudicataria/s.

9. Estas y otras informaciones pueden ser con-

sultadas en la página web: http:/www.renfe.es/em-

presa/compras

Madrid, 4 de septiembre de 2003.—El Director

de Compras de Cercanías, Mariano de Francisco
Lafuente.—&43.546.

Anuncio de Renfe por el que se convoca la
l i c i t a c i ó n d e l e x p e d i e n t e
2.3/4602.0117/5-00000.

1. RENFE. Unidad de Negocio de Transporte

Combinado (4600).
Dirección Postal: Calle Agustín de Foxá, s/n. Esta-

ción de Chamartín. 28036 Madrid.

Teléfono: (+34) 91 3006783.

Fax: (+34) 91 7488519.

E-mail: fgpablosUcosme.renfe.es.

2. Naturaleza del Contrato. Servicios. Cate-

goría 20.
Descripción: Manipulación de Unidades de Trans-

porte Intermodal, Servicio de Maniobras, Control

de Entradas y Salidas, Mantenimiento de Pavimen-

tación, Señalización Horizontal y Mantenimiento

de Medios de Manipulación en la Terminal de

Silla-Valencia.
Clasificación: CPV 63210000-5.

3. Lugar de prestación: Terminal de Contene-

dores de Silla-Valencia-España.

4. No procede.

5. Naturaleza del Servicio:

Manipulación de Unidades de Transporte Inter-

modal, Servicio de Maniobras, Control de Entradas

y Salidas, Mantenimiento de Pavimentación, Seña-
lización Horizontal y Mantenimiento de Medios de

Manipulación en la Terminal de Silla.

No procede.

No procede.

No procede.

No procede.

6. Presentación de variantes: No procede.

7. Exención de utilización de las especificacio-
nes europeas: No procede.

8. Duración del Contrato: Tres (3) años, prorro-

gable a dos (2) más, previo acuerdo de ambas partes.

9. Disponibilidad de la documentación: La

documentación correspondiente a esta petición

pública de ofertas estará a disposición de los inte-
resados de 9:00 a 14:00 horas en las oficinas de

la U.N. de Transporte Combinado Renfe (Dirección

de Control de Gestión), sitas en la Calle Agustín

de Foxá s/n. Estación de Chamartín. 28036 Madrid,

donde podrá ser recogida durante el plazo estable-

cido para la presentación de proposiciones o soli-

citada por escrito hasta seis días antes de la fecha
límite de dicha presentación de proposiciones.

10. Fecha límite de recepción de ofertas: La

fecha límite de recepción de ofertas será antes de

las 11:00 horas del día 3 de noviembre de 2003.

Las ofertas se entregarán en mano en las oficinas

de la Dirección de Control de Gestión y Admi-

nistración de la U.N. de Transporte Combinado
de Renfe sitas en la Calle Agustín de Foxá, s/n.

Estación de Chamartín. 28036 Madrid, pudiendo

solicitar recibo acreditativo de la documentación

entregada.

Las ofertas se redactarán en lengua castellana.

11. Apertura de Ofertas. Asistencia: Al acto de
apertura pública de la oferta podrá asistir el ofertante

o un representante del mismo.

La apertura de dicha oferta tendrá lugar inme-

diatamente después de finalizado el plazo de admi-

sión de ofertas señalado en el punto 10 de este

anuncio, en la Sala de Reuniones de la U.N. de

Transporte Combinado, sita en la Calle Agustín de
Foxá s/n. Estación de Chamartín. 28036 Madrid.

12. Garantías exigidas. Fianza Provisional:

61.550 euros.

13. Modalidades básicas de financiación y de

pago: Las figuradas en la Condición Cuarta del Plie-

go de Condiciones Generales para la contratación

de Servicios.
14. No procede.

15. Condiciones mínimas de carácter económi-

co y técnico exigidas al contratista: Las exigidas

en el Pliego de Condiciones Particulares y en con-

creto:

Estar inscritos en el Registro General de Pro-

veedores de Renfe con anterioridad a la fecha de
presentación de la oferta. No obstante podrán admi-

tirse proposiciones si se presentan acompañadas de

los documentos necesarios para la inscripción, que-

dando condicionada la adjudicación al alta efectiva

en dicho Registro.

No hallarse incurso en alguna de las prohibiciones

para contratar contenidas en el Artículo 20 del Real
Decreto Legislativo 2/2000 de 16 de junio (Texto

Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-

nistraciones Públicas), y en particular, estar al

corriente de las obligaciones tributarias y de la Segu-

ridad Social.

16. Plazo de mantenimiento de la Oferta: Tres

meses.

17. Criterios de adjudicación del Contrato: Se
adjudicará al licitante que efectúe la oferta econó-

mica más barata, de entre aquellas proposiciones

que cumplan los requisitos exigidos en el Pliego

de Condiciones Particulares y documentos anejos.

Subasta.

18. Información complementaria:

Los gastos de publicidad de la presente licitación
serán con cargo a la empresa adjudicataria.

Se ruega indicar el número de referencia de expe-

diente 2.3/4602.0117/5-00000, en toda correspon-

dencia relativa a esta petición de ofertas.

Esta licitación se rige por la Ley 48/1998, de

30 de diciembre, sobre procedimientos de contra-

tación en los sectores del agua, la energía, los trans-
portes y las telecomunicaciones, del Estado Español.

19. No procede.

20. Fecha de envío del Anuncio al DOCE: El

día 16/09/03.

21. Fecha de recepción del Anuncio por la Ofi-

cina de Publicaciones de las Comunidades Euro-

peas: La fecha de recepción del anuncio por la Ofi-

cina de Publicaciones de las Comunidades Eu-
ropeas, consta en el anuncio publicado en el DOCE.

Madrid, 12 de septiembre de 2003.—Mª del Sagra-

rio López Bravo, Directora Gerente.—43.552.

Anuncio de Renfe por el que se convoca la
l i c i t a c i ó n d e l e x p e d i e n t e
2.3/4602.0118/3-00000.

1. Renfe. Unidad de Negocio de Transporte

Combinado (4600).
Dirección Postal: Calle Agustín de Foxá, s/n. Esta-

ción de Chamartín. 28036 Madrid.

Teléfono: (+34) 91 3006783.

Fax: (+34) 91 7488519.

e-mail: fgpablosUcosme.renfe.es.

2. Naturaleza del Contrato. Servicios. Cate-

goría 20.
Descripción: Manipulación de Unidades de Trans-

porte Intermodal, Servicio de Maniobras, Control

de Entradas y Salidas, Mantenimiento de Pavimen-

tación, Señalización Horizontal y Mantenimiento

de Medios de Manipulación en la Terminal de

Morrot-Barcelona.
Clasificación: CPV 63210000-5.

3. Lugar de prestación: Terminal de Contene-

dores de Morrot-Barcelona-España.

4. No procede.

5. Naturaleza del Servicio:

Manipulación de Unidades de Transporte Inter-

modal, Servicio de Maniobras, Control de Entradas

y Salidas, Mantenimiento de Pavimentación, Seña-
lización Horizontal y Mantenimiento de Medios de

Manipulación en la Terminal de Morrot-Barcelona.

No procede.

No procede.

No procede.

No procede.

6. Presentación de variantes: No procede.

7. Exención de utilización de las especificacio-
nes europeas: No procede.

8. Duración del Contrato: Tres (3) años, prorro-

gable a dos (2) más, previo acuerdo de ambas partes.

9. Disponibilidad de la documentación: La

documentación correspondiente a esta petición

pública de ofertas estará a disposición de los inte-
resados de 9:00 a 14:00 horas en las oficinas de

la U.N. de Transporte Combinado Renfe (Dirección

de Control de Gestión), sitas en la Calle Agustín

de Foxá s/n. Estación de Chamartín. 28036 Madrid,

donde podrá ser recogida durante el plazo estable-

cido para la presentación de proposiciones o soli-

citada por escrito hasta seis días antes de la fecha
límite de dicha presentación de proposiciones.


